Администрация

Балахнинского муниципального района

Нижегородской области

Управление образованияи

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

_________________  №  _________

 г. Балахна

Об участии в мероприятиях,

посвященных 80-летию Победы

На основании плана работы управления образования и социально-

правовой защиты детства на 2025 год, плана мероприятий, приуроченных к

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

гг., письма отдела культуры и туризма от 07.04.2025 №Сл-314656/25

"О праздновании Дня Победы"

П Р И К А З Ы В А Ю :

          1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.Обеспечить участие обучающихся и педагогов в мероприятиях,

посвященных празднованию 80-летию Победы в Великой Отечественной

Войне (Приложение 1).

1.4. Организовать 9 мая 2025 года Почетные караулы обучающихся около

памятников и обелисков (Приложение 1).

          2. Руководителям МБОУ "СОШ №3" (Ковалева Н.И.), МБОУ "СОШ №6

им. К.Минина" (Клюквина И.Л.), МАОУ "СОШ №10 имени Героя Советского

Союза А.М.Кузнецова" (Шелест Л.В.), МБОУ "СОШ №12" (Смирнова Н.К.),

МБОУ "СОШ №14 с УИОП" (Перецкая А.М.), МБОУ «Липовская ООШ»

(Козырев А.А.), МБДОУ "Детский сад №13" (Алексеенко Е.Ю.), МБДОУ

"Детский сад №21" (Комарова С.С.), МБДОУ "Детский сад №27" (Лизун

Т.Ю.), МБДОУ "Детский сад №30" (Зотова О.В.), МБДОУ "Детский сад №42"

(Алексеева М.В.), МБДОУ "Детский сад №4" (Вискова В.А.):

2.1. обеспечить участие обучающихся и воспитанников в парадном шествии

на пл. Комсомольская 9 мая 2025 года в 12.00;

2.2. направить 6 мая 2025 года с 15.00 до 16.00 (г. Балахна, пл.

Комсомольская) группы обучающихся и воспитанников в сопровождении

педагогов для участия в репетиционных мероприятиях по подготовке шествия.

           3. Назначить ответственными за подготовку и репетицию участников

шествия:

- Смирнову С.А., методиста МБУ ДО «Центр внешкольной работы»;

 - Гузанова А.В., учителя МБОУ "СОШ №3";

- Разгулину Ю.С., учителя МАОУ "СОШ №10 имени Героя Советского

Союза А.М.Кузнецова";

- Шевякова А.Д., учителя МБОУ "СОШ №6 им. К.Минина";

- Зимину О.В., инструктора по физической культуре МБДОУ "Детский сад

№13";

- Маврову Е.Л., инструктора по физической культуре МБДОУ "Детский сад

№21";

- Шестерову А.А., воспитателя МБДОУ "Детский сад №27";

- Пухову С.С., инструктора по физической культуре МБДОУ "Детский сад

№30";

- Мартынову Ю.А., инструктор по физической культуре МБДОУ "Детский

сад №42".

             4. Директору МБУ ДО "ЦВР" (Брызгалова С.Р.):

4.1. организовать 9 мая 2025 года:

 в 10.00 - митинг на Братской могиле;

 с 13.00 до 14.30 - фестиваль детских развлекательных программ

«Солнечный май» в парке НиГРЭС.

             5. Директору МАУ ЦДО "Дом Москвы" (Муковнина А.А.)

организовать 9 мая 2025 года в мкр. ЦКК:

 в 11.00 – митинг,

 в 21.00 – акцию "Свеча памяти".

         6. Директору МБУ ДО "ЦДТ" (Цой Н.Б.) организовать 9 мая 2025 года с

14.00 до 15.00 фестиваль театральных коллективов «Солдатская гармонь» на

Летней эстраде Волжского парка.

           7. Руководителям МБОУ "СОШ №3" (Ковалева Н.И.), МБОУ "СОШ №6

им. К.Минина" (Клюквина И.Л.), МАОУ "СОШ №10 имени Героя Советского

Союза А.М.Кузнецова" (Шелест Л.В.), МБОУ "СОШ №11" (Лузгина Н.Г.),

МБОУ "Липовская ООШ" (Козырев А.А.), МБУ ДО "ЦВР" (Брызгалова С.Р.)

обеспечить 9 мая 2025 года с 14.00 до 15.00 выступления театральных

коллективов учреждений на Летней эстраде Волжского парка.

           8. Руководителям МБУ ДО "ЦВР" (Брызгалова С.Р.), МБУ ДО "ЦДТ"

(Цой Н.Б.), МАУ ЦДО "Дом Москвы" (Муковнина А.А.) в срок до 22 апреля

2025 года направить в отдел культуры и туризма администрации

Балахнинского муниципального округа сценарии митингов и детских

развлекательных программ.

 9. Руководителям образовательных учреждений направить

старшеклассников в сопровождении педагога для участия во Всероссийской

акции "Вальс Победы" 9 мая 2025 года с 17.00 до 18.00 в Волжском парке

(площадка у фонтана).

 10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                            С.Д. Ходакова

и социально – правовой защиты детства

Приложение 1

к приказу УОиСПЗД

от _____№_______

Мероприятия, посвященные празднованию 80-летию Победы

в Великой Отечественной Войне

9 мая 2025 года

Время Мероприятие Место проведения Почетный

караул

Информация об участниках

09:00 Митинг мкр. Правдинск -

обелиск воинам,

погибшим в годы

Великой

Отечественной войны

МБОУ

"СОШ № 11"

МБОУ "СОШ № 11"

МБОУ "СОШ № 12"

МБОУ "СОШ № 14 с УИОП"

МБДОУ "Детский сад № 17"

МБДОУ "Детский сад № 20"

МБДОУ "Детский сад № 21"

МБДОУ "Детский сад № 30"

10:00 Митинг ул. Рязанова, Братская

могила

МБУ ДО "ЦВР" –

организатор митинга

МБОУ

"СОШ № 3"

МБОУ "СОШ № 6 им. К.

Минина"

МБОУ "СОШ № 3" (включая

структурное подразделение)

МБДОУ "Детский сад № 2"

МБДОУ "Детский сад № 6"

10.00 Митинг Территория

Энергетического

комплекса

АО "Волга"

МБОУ

"СОШ № 4"

МБОУ "СОШ № 4"

11:00 Митинг  мкр. ЦКК

МАУ ЦДО "Дом

Москвы" –

организатор митинга

МБОУ "СОШ

№ 6 им. К.

Минина"

МБОУ "СОШ № 6 им. К.

Минина"

МБДОУ "Детский сад № 27"

12:00 Митинг мкр. НиГРЭС,

мемориал погибшим

воинам в годы

Великой

Отечественной войны

МАОУ "СОШ

№10 имени

Героя

Советского

Союза

А.М.Кузнецова

МБОУ "СОШ № 4"

МБОУ "СОШ № 9"

МБДОУ "Детский сад № 22"

МБДОУ "Детский сад № 24"

МБДОУ "Детский сад № 42"

12.00 Шествие

"Равнение на

Победу"

Репетиция – 6

мая 2025 года,

15.00, пл.

Комсомольская

МБОУ "СОШ № 3",

МБОУ "СОШ № 6 им. К.

Минина",

МАОУ "СОШ №10 имени

Героя Советского Союза

А.М.Кузнецова"

МБОУ «СОШ №14 с УИОП»

МБОУ «СОШ №12»

МБОУ «Липовская ООШ»

МБДОУ "Детский сад № 13"

МБДОУ "Детский сад № 21"

МБДОУ "Детский сад № 27"

МБДОУ "Детский сад № 30"

МБДОУ «Детский сад №42»

МБДОУ "Детский сад № 4»

09.30 Митинг р.п. Лукино,

Шоссейная,8

(памятник)

МБОУ "СОШ

№18"

МБОУ "СОШ №18"

МБДОУ "Детский сад № 38"

11.00 Митинг р.п. Большое Козино,

ул. Комсомольская

(обелиск)

МБОУ "СОШ

№20 имени

В.Г.Рязанова"

МБОУ "СОШ №20 имени

В.Г.Рязанова"

МБДОУ "Детский сад № 35"

МБДОУ "Детский сад № 4"

11.00 Митинг р.п. Первое Мая, ул.

Садовая (площадка у

Дома культуры)

МБОУ "СОШ

№17"

МБОУ "СОШ №17"

(включая структурное

подразделение)

12.00 Митинг р.п. Гидроторф, Сквер

Победы

МАОУ "СОШ

№10 имени

Героя

Советского

Союза

А.М.Кузнецова

МАОУ "СОШ №10 имени

Героя Советского Союза

А.М.Кузнецова"

МБДОУ "Детский сад № 13"

МБДОУ "Детский сад № 41"

10.00 Митинг д. Трестьяны

(обелиск)

МБОУ

"Липовская

ООШ"

МБОУ "Липовская ООШ"

(включая структурное

подразделение)

10.00 Митинг д. Конево, Советская

(обелиск)

МБОУ

"Коневская

ООШ"

МБОУ "Коневская ООШ"

(включая структурное

подразделение)

12.00 Митинг д. Истомино,

ул. Генерала

Маргелова (самолет)

МБОУ

"Истоминская

ООШ"

МБОУ "Истоминская ООШ"

13.00 Фестиваль

детских

развлекательных

программ

"Солнечный

май"

Парк НиГРЭС МБУ ДО

"ЦВР"

Все образовательные

организации

14.00 Фестиваль

театральных

коллективов

"Солдатская

гармонь"

Летняя эстрада

"Мининская слобода"

МБУ ДО

"ЦДТ"

Все образовательные

организации

17.00 Всероссийская

акция "Вальс

Победы"

Волжский парк

(у фонтана)

- Старшеклассники

образовательных организаций

21.00 Акция "Свеча

памяти"

мкр. ЦКК

МАУ ЦДО "Дом

Москвы" –

организатор акции

МАУ ЦДО

"Дом Москвы"

Все образовательные

организации